

COMUNE DI PELLEZZANO

(Provincia di Salerno)

Piazza Municipio C.A.P. 84080 - Telefono centralino (089) 568717 - www.comune.pellezzano.sa.it protocollo@pec.comune.pellezzano.sa.it - ediliziaprivata@comune.pellezzano.sa.it - Cod. Fiscale: 80020870657 - P. IVA 00650060650 apertura al pubblico: Lunedi e Giovedì, dalle ore 8,30, alle ore 12,30 e dalle ore 15,45, alle ore 18,15

AREA GESTIONE DEL TERRITORIO

Protocollo Albo Pretorio n 7631.del 03/06/2021 Albo Pretorio n. 557

AUTORIZZAZIONE PAESAGGISTICA

(D. Lgs. n. 42 del 22-01-2004)

Oggetto: progetto di riqualificazione territoriale della cava di calcare in località Fontanafiore nei Comuni di Salerno e Pellezzano.

IL RESPONSABILE DELL'AREA GESTIONE DEL TERRITORIO

VISTO il D.P.R. n. 616\77 che ha delegato alle Regioni le funzioni amministrative esercitate dagli organi centrali e periferici dello Stato per la protezione delle bellezze naturali di cui alla legge n. 1089 dell'1/6/1939, come sostituita dal D. Lgs. n. 42 del 22/01/2004;

VISTE le LL. RR. n. 54 del 29/05/1980, n. 65 dell'01/09/1981 e n. 10 del 23/2/1982, quest'ultima contenente indirizzi programmatici e direttive fondamentali per l'esercizio delle deleghe e sub deleghe ai sensi dell'art.1 della L. R. n. 65\81;

PRESO ATTO che in virtù dell'art. 49, comma 2 della L. R. n. 16 del 22/12/2004, le competenze, in materia ambientale, già esercitate dal Sindaco, furono attribuite al "Dirigente Comunale competente";

VISTA la Delibera del Consiglio Comunale n. 13 del 6/8/2018 di nomina degli esperti della Commissione Locale per il Paesaggio;

VISTI il D. Lgs. n. 267 del 18/8/2000, il D. Lgs. n. 42 del 22/01/2004 ed il D.P.R. n. 31 del 13/2/2017;

DATO ATTO che le "Cave Salernitane s.r.l.", con sede in Salerno, alla via dei Greci (località Fontanafiore, hanno formulato istanza per il rilascio del P.A.U.R. (provvedimento autorizzatorio unico regionale), ex art. 27bis del D. Lgs. 152/2006 e s.m.i., per la riqualificazione territoriale della cava di

1

calcare sita in località Fontanafiore, nei Comuni di Salerno e Pellezzano, come da progetto costituito da relazione pasaggistica , planimetria / sezioni trasversali, prelevate dal link predisposto sul sito della Regione Campania

VISTO il parere favorevole, paesaggistico, del 21/07/2020, prot. n. 9064, susseguente a parere favorevole della Commissione Locale per il Paesaggio del 21/07/2020, verbale n. 6;

VISTO il parere favorevole della Soprintendenza A.B.A.P. del 01/03/2021, n. 4384, acquisito dalla Regione Campania il 01/03/2021, col n.prot. 112555 e prelevato dal link predisposto sul sito della Regione Campania;

VISTI gli atti di ufficio;

RITENUTO dover adottare provvedimento in merito;

AUTORIZZA,

AI SOLI FINI DELLA TUTELA PAESAGGISTICA ED AMBIENTALE, ai sensi dell'art. 146 del D. Lgs n. 42/04, le "Cave Salernitane s.r.l.", con sede in Salerno, alla via dei Greci (località Fontanafiore), la riqualificazione territoriale della cava di calcare sita in località Fontanafiore, nei Comuni di Salerno e Pellezzano, come da progetto costituito da relazione pasaggistica, planimetria / sezioni trasversali.

Resta fermo l'obbligo della ditta interessata all'osservanza di tutte le norme di legge, regolamenti, piani statali, regionali e comunali, vigenti in tema urbanistico - paesaggistico.

Il Responsabile dell'Area
Anch. Giuseppe Braione